

РАСМИЙ СТАТИСТИКАЛЫК ОТЧЕТТУУЛУК

Кыргыз Республикасынын «Расмий статистика жөнүндө»
Мыйзамына ылайык
Купуялуулугуна кепилдик берилет

ОФИЦИАЛЬНАЯ СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

в соответствии с Законом Кыргызской Республики
«Об официальной статистике»
Конфиденциальность гарантируется

Маалыматтарды берүү тартибин, мөөнөтүн бузуу, аны бурмалап берүү, купуялуулугун сактабагандыгы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында бекитилген жоопкерчиликти тартууга алып келет

Нарушение порядка, сроков представления информации, ее искажение и несоблюдение конфиденциальности влечет ответственность, установленную законодательством Кыргызской Республики

№ 94-СОЦ (аскердик кызмат) ФОРМАСЫ

ФОРМА № 94-СОЦ (военная служба)

6124068

ГКУД

ЖЫЛДЫК

ГОДОВАЯ

Кыргыз Республикасынын Улутстаткомунун
2020-ж. 24 июль № 6-токтому менен бекитилген

Утверждена Постановлением Нацстаткома
Кыргызской Республики от 24.07.2020г. № 6

МИНИСТРЛИКТЕРДИН ЖАНА МЕКЕМЕЛЕРДИН ПЕНСИЯЛЫК ОРГАНДАРЫНЫН КАТТООСУНДА ТУРГАН ПЕНСИОНЕРЛЕРДИН САНЫ ЖАНА АЛАРГА БЕКИТИЛГЕН АЙЛЫК ПЕНСИЯЛАРДЫН ЖАНА ЖӨЛӨК ПУЛДАРДЫН СУММАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ

20__ж. «_31_»_декабрь

ОТЧЕТ

О ЧИСЛЕННОСТИ ПЕНСИОНЕРОВ, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В ПЕНСИОННЫХ ОРГАНАХ МИНИСТЕРСТВ И ВЕДОМСТВ, И СУММАХ НАЗНАЧЕННЫХ ИМ МЕСЯЧНЫХ ПЕНСИЙ И ПОСОБИЙ

Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик коргоо иштери боюнча комитетинин, Ички иштер министрлигинин, Юстиция министрлигинин, Мамлекеттик улуттук коргоо министрлигинин, Кыргыз Республикасынын өкмөтүнүн алдындагы мамлекеттик бажы кызматынын, Кыргыз Республикасынын өкмөтүнө караштуу жазаларды аткаруу мамлекеттик кызматынын, Кыргыз Республикасынын мамлекеттик чек ара кызматынын, Кыргыз Республикасынын өкмөтүнө караштуу экономикалык кылмыштуулукка каршы күрөшүү боюнча мамлекеттик кызматынын (финансы полициясы), Кыргыз Республикасынын Өзгөчө кырдаалдар министрлигинин пенсиялык органдары - 24- мартта Кыргыз Республикасынын Улутстаткомунан **ТАПШЫРЫШАТ**

ПРЕДСТАВЛЯЮТ Пенсионные органы Государственного комитета по делам обороны Кыргызской Республики, Министерства внутренних дел, Министерства юстиции, Государственного комитета национальной безопасности, Государственной таможенной службы при Правительстве Кыргызской Республики, Государственной службы исполнения наказаний при Правительстве Кыргызской Республики, Государственной пограничной службы Кыргызской Республики, Государственной службы по борьбе с экономическими преступлениями при Правительстве Кыргызской Республики (финансовая полиция), Министерства чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики - 24 марта Нацстаткому Кыргызской Республики

Ишкана, уюмдун аталышы Наименование предприятия, организации		ОКПО									
Аймагы (облусу, району, шаары, калктуу пункту) Территория (область, район, город, нас. пункт)		СОАТЕ (статистикалык орган тарабынан толтурулат) (заполняется статистическим органом)									
Дареги (почта индекси, көчөсү, үй №) Адрес (почтовый индекс, улица, № дома)	Телефон	E-mail (электрондук почта)		электронная почта							
Экономикалык ишмердиктин иш жүзүндөгү түрү (негизги) Фактический вид экономической деятельности (основной)		ГКЭД									

« _____ » 201__ - ж. (г.)

аткаруучунун аты-жөнү, телефон №
фамилия и № телефона исполнителя

Мекеменин пенсиялык бөлүм башчысынын аты-жөнү
ФИО начальника пенсионного отдела ведомства

колу (подпись)

Статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органдын координаттары:
Координаты статистического органа, принимающего статистическую отчетность:

Телефон _____, факс _____, e-mail _____, Веб-сайт Нацстаткома-www.stat.kg

2-БӨЛҮМ. КОМПЕНСАЦИЯ ЖАНА СОЦИАЛДЫК ЖӨЛӨК ПУЛ АЛГАНДАР
РАЗДЕЛ 2. ПОЛУЧАТЕЛИ СОЦИАЛЬНЫХ ПОСОБИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ

	Сап тын коду	Компенсация жана жөлөк пул алуучулардын саны (адам)	Компенсация жана жөлөк пул төлөнгөндөрдүн жана бекитилгендердин жалпы саны (сом)	Компенсация жана жөлөк пулдун орточо эсеби (сом) топ 2/топ 1
	Код стро ки	Количество лиц, получающих пособие и компенсации (человек)	Общая сумма назначенных и выплаченных пособий и компенсаций (сом)	Средний размер пособий и компенсаций (сом) гр.2/гр.1
А	Б	1	2	3
Компенсация жана жөлөк пулга бардык чыгымдар (02+12 саптар) Всего расходов на пособие и компенсации (строки 02+12)	01			
I. Жөлөк пул	I. Пособие			
Жөлөк пулга бардык чыгымдар (03+05+06+07+08+09+10+11 саптар) Всего расходов на пособие (строки 03+ 05+06+07+08+09+10+11)	02			
Пенсионер өлгөн учурда көмүүгө жөлөк пул (“Аскер кызматкерлерин пенсия менен камсыз кылуу” Мыйзамынын 61-беренеси) Пособие на погребение в случае смерти пенсионера (статья 61 Закон “О пенсионном обеспечении военнослужащих”)	03			
Алардын ичинен: из них:	04			
Пенсионердин багуусунда турган, каза болгон үй-бүлө мүчөлөрүн көмүүгө жөлөк пул, 7 эсептик көрсөткүчтө (Жобо 16-пункт) Пособие на погребение умерших членов семьи, состоявших на их иждивении, в размере 7-кратного расчетного показателя (пункт 16 Положения)	05			
Багуучунун 3-айлык пенсия өлчөмүндө-каза болгон пенсионердин аялына бир жолку жөлөк пул (Жобо 17-пункт) Единовременное пособие жене умершего пенсионера в размере 3-х месячной пенсии кормильца (пункт 17 Положения)	06			
Багуучунун айлык пенсиясынын өлчөмүндө -каза болгон пенсионердин аялына төлөнүүчү бир жолку жөлөк пул (Жобо 18-пункту) Единовременное пособие женам умерших пенсионеров - в размере месячной пенсии кормильца (пункт 18 Положения)	07			
Багуучунун айлык пенсия өлчөмүндө -каза болгон пенсионердин эмгекке жараксыз ар бир үй бүлө мүчөлөрүнө бир жолку төлөнүүчү жөлөк пул (Жобо 17-пункту) Единовременное пособие на каждого нетрудоспособного члена семьи умерших пенсионеров - в размере месячной пенсии пенсионера (пункт 17 Положения)	08			
Курман болгон (каза болгон) аскер кызматчыларынын, укук коргоо кызматкерлеринин үй-бүлөсүнө төлөнүүчү(камсыздандыруу төлөмү) бир жолку жөлөк пул (Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында каралган тартипте жана шарттарда) Единовременное пособие (страховые выплаты) семьям погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов (в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики)	09			
Ден соолугуна зыян келтирилген учурда төлөнүүчү (камсыздандыруу төлөмү) бир жолку жөлөк пул (Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында каралган тартипте жана шарттарда) Единовременное пособие (страховые выплаты) в случае причинения вреда здоровью (в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики).	10			
Майыптуулук белгиленгенде төлөнүүчү (камсыздандыруу төлөмү) бир жолку жөлөк пул (Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында каралган тартипте жана шарттарда) Единовременное пособие (страховые выплаты) в случае установление инвалидности (в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики).	11			
II. Компенсация				
Компенсацияга чыгымдардын бардыгы (14+15+16 саптар) Всего расходов на компенсации (строки 14+15+16)	12			
алардын ичинен: из них:	13			
Ден соолугуна кээде жаракат же травма, жабырланган учурда кызматкерлерге акчалай компенсация (Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында каралган тартипте жана шарттарда) Денежная компенсация в случае получения сотрудником увечья, травмы или иного повреждения здоровья (в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики)	14			
Мөөнөттүү аскер кызматчынын жесирине жана ата-энесине компенсация Компенсация родителям и вдовам военной срочной службы	15			
Улуу Ата Мекендик согуштун майыптары жана аларга тең келүүчү укуктагы адамдардын автотранспортторун тейлөөгө жана ремонттоого компенсация Компенсация за ремонт и техобслуживание автотранспорта инвалидов Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц	16			

“Министерство жана ведомстволук пенсиялык органдардын эсебинде турган пенсионерлердин саны жана аларга дайындалган суммадагы айлык пенсия жана жөлөк пулдар жөнүндө” мамлекеттик статистикалык

отчеттуулуктун формасын толтуруу боюнча кыскача көрсөтмө № 94-СОЦ (аскер кызматы)

“Аскер кызматкерлерин пенсия менен камсыз кылуу жөнүндө” жана “Мамлекеттик пенсиялык социалдык камсыздандыруу жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына ылайык аларга төлөнүүчү айлык пенсиянын суммасы жана пенсионерлердин саны 31-декабрдагы жылдык отчетто чагылдырылышы керек.

Министерство жана ведомстволук пенсиялык органдардын эсебинде турган пенсионерлердин өздүк эсебинин маалыматтарынын негизинде, ар бир категориядагы пенсионерлердин саны жөнүндө маалымат жана аларга төлөнгөн айлык пенсиянын суммалары берилет. Отчетто дайындалган пенсиянын суммасы жөнүндө маалымат 1 сомго чейин тактык менен сомдордо көрсөтүлүш керек.

I бөлүмдө 01-сап боюнча отчетто “Бардык пенсионерлер” (02, 22 жана 35 саптарынын суммасы) пенсионерлер жөнүндө маалымат чагылдырылат, төмөнкү түрлөр боюнча пенсия алуучулар: иштеген жылдары үчүн (02-сапта), баккан адамын жоготкондугу боюнча жана (35-сапта), майыптыгы боюнча (22-сапта).

1-графада “Пенсиялык органдардын эсебинде турган пенсионерлердин саны” бардык пенсионерлер кошулат, министерство жана ведомстволук пенсиялык органдарынын башкармалыгынын эсебинде турган, анын ичинде пенсионерлер, жылдык отчетто дайындалган жана төлөнгөн пенсиялар.

3-графада “Бардык пенсионерлерге дайындалган айлык пенсиянын жалпы суммасы” бардык үстөк пулдун эсеби менен пенсиянын жалпы суммасы кошулат, бирок, электр энергиясына компенсациялык төлөмдөрдү эсептебегенде. 5-графада айлык пенсиянын орточо өлчөмү көрсөтүлөт, пенсионерлердин санына (1-графа) пенсиянын жалпы суммасын бөлүштүрүү жолу менен эсептелинген (3-графа), жана аялдардын айлык пенсиясынын өлчөмү 6-графада көрсөтүлгөн, аял – пенсионерлердин санына (2-графа пенсиянын жалпы суммасын бөлүштүрүү жолу менен эсептелинген (4-графа).

7–12-графа боюнча жылдык отчетто пенсия төлөнүп жаткан жана дайындалган пенсионерлер боюнча маалымат көрсөтүлөт. Ушул эле жерде, өткөн жылы пенсияны бекитүү жөнүндө арыз бергендер, бирок жылдык отчетто пенсиясы төлөнө баштаган пенсионерлер эске алынат. 02-сап боюнча аскер кызматкерлеринин ичинен пенсионерлер жөнүндө маалыматта иштеген жылдары үчүн пенсия алуучулар көрсөтүлөт. Учурдагы маалыматта анын пенсиясынын өлчөмүнө жараша 02-13 саптар боюнча бөлүштүрүлөт. 16-19-саптар боюнча иштеген жылдары үчүн үстөк пул менен пенсия алуучулар боюнча маалыматтар бөлүштүрүлөт (15-саптан) төмөнкү түрлөр боюнча: саясий шылтоолор менен репрессияланган, ардактуу донорлор, 1-топтогу майыптар, 80 жашка чыккан адамдар.

20-сап боюнча Кыргыз Республикасына сиңирген өзгөчө кызматына пенсия алуучулар, аскер кызматкерлери, пенсионерлер жөнүндө маалымат чагылдырылат. 21-сапта “Айыл жерлеринде жашагандар” пенсионерлердин санын чагылдырат, иштеген жылдары үчүн жана айыл жерлеринде жашагандарга бекитилген пенсия (02-сап боюнча жалпы санынан).

22-сап боюнча майыптыгы боюнча пенсия алгандар, аскер кызматкерлеринин ичинен пенсионерлер жөнүндө маалымат көрсөтүлөт. I, II, II топтогу майыптар боюнча аскер кызматкерлеринин ичинен пенсионер-майыптар жөнүндө маалыматтар 23, 24 жана 25-саптарда келтирилет. Улуу Ата Мекендик согуштун пенсионер-майыптар жөнүндө маалымат 26-сапта, анын ичинен I, II, II топтогу майыптар боюнча 27, 28, 29-саптарда чагылдырылат.

30-сап боюнча башка пенсионер-майыптар жөнүндө маалымат чагылдырылат, УАСтын майыптыгына тең келгендер, жаракаттын натыйжасында майып болгон - согуштун майыптары, Кыргыз Республикасын, КМШны, СССРди коргоодо же аскердик кызматтын башка милдеттерин аткарууда (кызматтык милдеттер) алган мандем же контузия. 31-сап боюнча Афганистан Демократиялык Республикасында (афган согушуна катышкандар) интернационалдык милдетин аткарууда майып болгон пенсионерлер жөнүндө маалыматтар, Чернобыль АЭСиндеги кыйроонун мезгилинде майып болгон аскер кызматкерлери жөнүндө маалымат 32-сап боюнча көрсөтүлөт.

33-сап боюнча мандем болуунун натыйжасында майып болгон аскер кызматкерлеринен башка пенсионер-майыптар жөнүндө маалыматтар чагылдырылат, аскердик кызматтын милдеттерин (кызматтык милдеттери) аткаруу менен байланышпаган кырсыктын натыйжасында жаракат алуу, же фронтко байланышпаган оорунун натыйжасында.

35-сап боюнча баккан адамынан айрылгандыгы боюнча пенсия алуучулар – каза болгон аскер кызматкерлердин үй-бүлөсү жөнүндө маалыматтар көрсөтүлөт, багууда тургандардын санына карабай пенсия бекитилгендиги жана багуучусун жоготкондугу боюнча аларга бекитилген пенсиянын өлчөмү. 36-сап боюнча багууда тургандар тууралуу маалымат (18 жашка чейинки балдар, 23 жашка чейинки студент жана окуу жашындагы балдар, аскер кызматкерлеринин ичинен багуучусун жоготкондугу боюнча пенсия бекитилгендер. 35 жана 36-сап боюнча 3 - графада жана 9 - графада багуучусун жоготкондугу боюнча айлык пенсия бекитилген жалпы сумма тууралуу маалымат көрсөтүлөт.

37-сап боюнча айыл жергесинде жашагандар, аскер кызматкерлеринин ичинен баккан адамын жоготкондугу боюнча пенсия алуучулар жөнүндө маалыматтар чагылдырылат.

II бөлүмдө отчетто “Компенсация жана социалдык жөлөк пул алгандар” пенсионер-аскер кызматкерлери жөнүндө маалыматты кошулуп, бекитилген жана ар кандай жөлөк пул төлөнгөн (1-графа боюнча 02-сапта) жана компенсациялык төлөмдөр (2-графа боюнча 12-сап) Кыргыз Республикасынын Өкмөтү тарабынан аныкталган өлчөмдө жана тартипте. 2-графада пенсионерлердин компенсация жана жөлөк пул төлөнгөн жана бекитилген жалпы суммага акчалай кошулат. 3-графада аскер кызматкерлеринин акчалай алган компенсация жана жөлөк пулдун орточо өлчөмү көрсөтүлөт.

Министерство жана ведомстволук пенсиондук бөлүмдүн жетекчилери отчетко кол коюшат.

**Краткие указания по заполнению формы государственной статистической отчетности
№ 94-СОЦ (военная служба)**

«О численности пенсионеров, состоящих на учете в пенсионных органах министерств и ведомств, и суммах назначенных им месячных пенсий и пособий»

В отчете должны быть отражены численность пенсионеров на 31 декабря отчетного года включительно и суммы выплаченных им месячных пенсий в соответствии с Законами Кыргызской Республики «О государственном пенсионном социальном страховании» и «О пенсионном обеспечении военнослужащих».

Сведения о численности пенсионеров каждой категории и суммах выплаченных им месячных пенсий представляются на основании данных лицевых счетов пенсионеров, состоящих на учете в пенсионных органах министерств и ведомств. Сведения о суммах назначенных пенсий в отчете следует указывать в сомах с точностью до 1 сома.

В Разделе I отчета по строке 01 «Всего пенсионеров» (сумма строк 02, 22 и 35) отражаются сведения о пенсионерах, получающих пенсии по следующим видам: за выслугу лет (строка 02), по инвалидности (строка 22) и по случаю потери кормильца (строка 35).

В графу 1 «Численность пенсионеров, состоящих на учете в пенсионных органах» включаются все пенсионеры, состоящие на учете в управлениях пенсионных органов министерств и ведомств, в том числе пенсионеры, пенсия которым назначена и выплачивается в отчетном году.

В графу 3 «Общая сумма назначенных месячных пенсий всем пенсионерам» включается общая сумма пенсии с учетом всех надбавок, но без учета компенсационных выплат за электроэнергию. В графе 5 указывается средний размер месячных пенсий, рассчитанный путем деления общей суммы пенсий (графа 3) на численность пенсионеров (графа 1), и в графе 6 указывается месячный размер пенсий женщин, рассчитанный путем деления общей суммы пенсий (графа 4) на численность женщин - пенсионеров (графа 2).

По графам с 7 по 12 указываются сведения по пенсионерам, которым назначена и выплачивается пенсия в отчетном году. Здесь же учитываются пенсионеры, которые подали заявление о назначении пенсии в предыдущем году, но выплата пенсии начата в отчетном году. По строке 02 показываются сведения о пенсионерах из числа военнослужащих, получающих пенсии за выслугу лет. Данные сведения распределяются по строкам 02-13 в зависимости от размера их пенсий. По строкам 16-19 распределяются данные по получателям пенсий за выслугу лет с надбавками (из строки 15) по следующим видам: репрессированные по политическим мотивам, почетные доноры, инвалиды I группы, лица, достигшие 80 лет.

По строке 20 отражаются сведения о пенсионерах, военнослужащих, получающих пенсии за особые заслуги перед Кыргызской Республикой. В строке 21 «Проживающие в сельской местности» отражается численность пенсионеров, пенсия которым назначена за выслугу лет и проживающих в сельской местности (из общей численности по строке 02).

По строке 22 показываются сведения о пенсионерах из числа военнослужащих, получающих пенсии по инвалидности. По строкам 23, 24 и 25 приводятся данные о пенсионерах-инвалидах из числа военнослужащих по I, II, III группам инвалидности, соответственно. По строке 26 отражаются сведения о пенсионерах-инвалидах Великой Отечественной Войны, в том числе в строках 27, 28, 29 - по I, II, III группам инвалидности, соответственно.

По строке 30 отражаются данные о других пенсионерах-инвалидах, приравненных к инвалидам ВОВ, инвалидах войны - при наступлении инвалидности вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при защите СССР, СНГ, Кыргызской Республики или при исполнении иных обязанностей военной службы (служебных обязанностей). По строке 31 показываются сведения о пенсионерах, ставшими инвалидами при исполнении интернационального долга в Демократической Республике Афганистан (афганцы). По строке 32 - сведения о военнослужащих, ставших инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

По строке 33 отражаются данные о других пенсионерах-инвалидах из числа военнослужащих при наступлении инвалидности вследствие увечья, полученного в результате несчастного случая, не связанного с исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей), либо заболеваний не связанного с пребыванием на фронте.

По строке 35 показываются сведения о семьях погибших военнослужащих - получателях пенсий по случаю потери кормильца, независимо от количества иждивенцев, на которых назначена пенсия, и размеры назначенной им пенсии по случаю потери кормильца. По строке 36 - данные об иждивенцах (дети до достижения 18 лет, учащиеся и студенты до достижения 23 лет), на которых назначена пенсия по случаю потери кормильца из числа военнослужащих). Данные об общей сумме назначенных месячных пенсий по случаю потери кормильца в графе 3 и графе 9 по строкам 35 и 36 должны быть равны.

По строке 37 отражаются сведения о получателях пенсий по случаю потери кормильца из числа военнослужащих, проживающих в сельской местности.

В Разделе II отчета «Получатели социальных пособий и компенсаций» включаются сведения о пенсионерах-военнослужащих, которым назначены и выплачиваются различные пособия (строка 02 по графе 1) и компенсационные выплаты (строка 12 по графе 2) в порядке и размерах, определяемых Правительством Кыргызской Республики. В графу 2 включается общая сумма назначенных и выплаченных пособий и компенсаций пенсионерам в сомах. В графе 3 показывается средний размер пособий и компенсаций, получаемых военнослужащими, в сомах.

Отчет подписывается руководителем пенсионного отдела министерства и ведомства.

Отдел социальной статистики